6.10.1 META DE INVESTIMENTOS  

A meta atuarial da carteira de investimentos para o exercício de 2025 é de 

IPCA + 5,10%. De acordo com o Relatório de Investimentos de abril de 2024, o 

saldo acumulado da carteira de investimentos no período é de R$ 5.150.568,79 

(cinco milhões, cento e cinquenta  mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta  

e nove centavos). 

Fonte. Relatório de Investimentos 08/2025. 

NOME CERTIFICAÇÃO VALIDADE 

Francisco Genilson de Oliveira Básico (CP RPPS CGINV I) 27/08/2029 

Paulo Roberto Macedo de Araújo Filho Básico (CP RPPS CGINV I) 27/08/2029